
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  організації  державної  влади ,  місцевого  самоврядування ,

 регіонального  розвитку  та  містобудування
01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел./факс: 255-32-05, 255-20-75    

Р І Ш Е Н Н Я

від 05 червня 2023 року
Протокол № 117

Про звернення до Кабінету Міністрів України 
щодо необхідності вирішення проблемних питань здійснення органами 
місцевого самоврядування повноважень у сфері державної реєстрації 

актів цивільного стану
_________________________________________________________

Розглянувши пропозицію народного депутата України, голови 
підкомітету з питань адміністративних послуг та адміністративних процедур 
Л.Білозір щодо необхідності вирішення проблемних питань здійснення 
органами місцевого самоврядування визначених Законом України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» повноважень у сфері державної реєстрації актів 
цивільного стану, заслухавши інформацію народного депутата України, члена 
Комітету Д.Микиши з даного питання, з метою недопущення погіршення якості 
та доступності надання адміністративних послуг населенню, виконання вимог 
Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 
забезпечення права громадян на доступ до державної реєстрації актів 
цивільного стану у зв’язку з укрупненням територіальних громад» № 1427-IX 
від 29.04.2021, сприяння у налагодженні конструктивної співпраці між 
органами місцевого самоврядування і Міністерством юстиції України та його 
територіальними підрозділами, керуючись пунктами 1, 9 частини першої 
статті 14 Закону України «Про комітети Верховної Ради України»,
Комітет в и р і ш и в:

1. Звернутись до Кабінету Міністрів України з пропозицією про 
надання інформації щодо стану реалізації Закону України «Про внесення змін 
до деяких законів України щодо забезпечення права громадян на доступ до 
державної реєстрації актів цивільного стану у зв’язку з укрупненням 



територіальних громад» № 1427-IX від 29.04.2021 та про стан взаємодії 
територіальних органів Мін’юсту з органами місцевого самоврядування в 
частині виконання делегованих повноважень у сфері державної реєстрації 
актів цивільного стану. 

2. Підкомітету з питань адміністративних послуг та адміністративних 
процедур продовжити здійснення контролю за виконанням законодавства 
щодо надання адміністративних послуг в Україні.

3. Контроль за виконанням цього Рішення покласти на секретаря 
Комітету Д.Ісаєнка.

Голова Комітету О.ШУЛЯК


